



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลพ.ถ. ๔๓-๑๑๓ หมู่ที่ ๒๒ บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นางสาวปวีณา สุขะวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ลพ.ถ 43-113 หมู่ที่ 22

เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 239.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 956.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอฉะ จังหวัดลำพูน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

10 มีนาคม พ.ศ.2563

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีต	406,493.00	1.3624	553,806.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานอีก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง (ห้ามเสนอห้ามยื่นสามพันแปดร้อยหกบาทหกสตางค์)			553,806.06	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวณัฏฐ์ เกลื่อนแก้ว)

ผู้อำนวยการกองศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวภา จินารักษ์)

หัวหน้าฝ่ายการเงิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงษ์สิน แจ่มใส)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

ใบราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ลพ.ถ 43-113 หมู่ที่ 22
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ขาว 239.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 956.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 พร้อมวางท่อคอนกรีต ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา
 กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 มีนาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานโหล่ทาง							
2	งานวัดร่องใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.00	267.00	9,345.00 ✓	1.3624	363.76	12,731.63 ✓
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	47.00	384.00	18,048.00 ✓	1.3624	523.16	24,588.60 ✓
3	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จมาตรฐาน มอก.213-2552							
3.1	ผิวทางบอร์ตนกนค้ขมนค้คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	956.00	351.00	335,556.00 ✓	1.3624	478.20	457,161.49 ✓
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลบาสก้ 240 กก./ตร.ชม.							
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	28.00	118.00	3,304.00 ✓	1.3624	160.76	4,501.37 ✓
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	160.00	58.00	9,280.00 ✓	1.3624	79.02	12,643.07 ✓
4	งานอาคารระบายน้ำ ท่อกลม คสล.							
	- ขนาดท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	ม.	45.00	688.00	30,960.00 ✓	1.3624	937.33	42,179.90 ✓
รวมค่างานต้นทุน					406,493.00		รวมเป็นเงิน	553,806.06

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 553,806.06
 เบิกเบี้ย (หักแสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อยหกบาทหกสตางค์) = 553,806.06

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวณัฏฐา เทื่อนแก้ว) (นางสาวเสาวภา จินารักษ์) (นายพงษ์สิน แจ่มใส)
 ผู้อำนวยการกองศึกษา หัวหน้าฝ่ายการเงิน หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

หมายเหตุ ราคาส่ง ที่ใช้ประกอบการ อ้างอิงจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักได้กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดฉะเชิงเทราและใกล้เคียง ประจำเดือน มกราคม พ.ศ 2563
 และสืบราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ลพ.ถ.43-113 หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 239.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 956.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมวางท่อคอนกรีต ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 564,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 239.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 956.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่พร้อมวางท่อคอนกรีต ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มีนาคม 2563 เป็นเงิน 553,806.06 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวณัฏฐ์ เคลื่อนแก้ว	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	ประธานกรรมการ
2. นางสาวเสาวภา จินารักษ์	หัวหน้าฝ่ายการเงิน	กรรมการ
3. นายพงษ์สิน แจ่มใส	หัวหน้าฝ่ายออกแบบฯ	กรรมการ